Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 7. Secundo: Sumpsit Dominus formam serui instituens SS. Sacramentum, vt in nobis omnia sua bona exmaniret, melius quam Isaac in Iacob.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

L. 7. Secundo: sumpsit Dominus sylam seruis institutis SS. Sacramentum, ut in nobis omnia sua bona examinaret, melius quam Iacob in Isacob.

CL. 16. **H**oc et bene dictum approbo, sed necedum manifestatio amoris datus in hoc acto propositum, quod indicant D. Dionyl.

Alex. Quod tibi persuades quod Christus agat, hoc instituendo Sacramentum? Formam alluit serui, ut se evacueret, totumque in nos effundat, & dicatur: Examinius semper sum formans serui actionem. Sic est ut diebamus, amor est munificus & summus amor, summe munificus. Verum est, quod motus jam hoc amore Dominus dederat omnia, fuorunque peccatum prostraverat in loto peccatum, ut dictum est. Verumtamen non hoc illi sufficere quanquam videatur quod ille fortis extra haminem posuerit, quanquam ante pedes eorum. Vnde illa in intimis hominis ponere, anque ibidem bona sua effundere atque in illum evacuare: eo fine pallium formansque effundit serui: quid enim est pani? (& idem sit fenus de vino): nisi Dei filius? Nam omnes creature serui sunt: Deique si multi: Omnis seruum iste.

Psal. 118. Considerant & quadam atreme nonnulli quod

Dominus cum pane fecerit hoc ipsum, quod fecerat cum Domine domus in qua cenavat, qui vir erat ex opibus ita dignatus primarius, sicut liquido coquatus ex opulenta eius suppellebat, quia Christus vius est: quanvis D. Chrysostomus Christus vius est: quanvis D. Chrysostomus opinetur hominem sicut Apostolis inconvenientem, & quod Dominus voluerit ad illum misericorditer, quatenus viderent illi Christi potentiam, qui solo verbo suo de cordibus hominum faciebat quidcumque sibi bene placebat, de quo diximus Dominicae potestia. Istante jam hora coenae misit duos de discipulis suis injungens illis ut perirent in Hierusalem, atque ad ingressum inquit civitatis hominem cunctis amorpham aqua balsamum, sequimini illum, & in quanquamque doamum ingressus fuerit, dicite Dominum domum: Pater familias domus: quia in domo tua oportet me Pascha celebrare; Et ipso

Lut. 22. Tobi ostenderet canaculum magnum stratum tibi patre: id est ornatum aulae, & tape ibus circum-

que coniectum: hoc enim significat verbum hoc, Stratum. Ut opinor, Pater ille familias canaculum hoc sibi totius familiae decenter ornaverat secundum legis diuinæ præscriptum,

Dicit itaque Dominus, hoc quod tibi pertinet fragulis tuis & armorum tuorum salvando ad ordinatum, unde felix ad Pascha celebrandum inde discede, & ego cum discipulis sanctis tecelebraturus intrabo.

Non est cur moram facias in hujusmodi deratione, quod Dominus tibi, qui naturaliter fuit Rabulum elegit, & vires proprias habuit dominum, nec sumatur, & mons crucem elegit ignoramus, praesumimus tuis, atque institutioni Sanctissimi Sacramentum, dominum habere volunt ornametum, collam, preparatam, non solum parties precessit operibus, sed etiam pavimentum formosum, operibus aulæ, huc enim est, Coracalorum iustum. Domus in quo pretiosa forent valens, illa conspicitur ea fusile quibus Dominus fuit est, carinus enim hic mysterio ferens, apud eum erat insarcus, maximus valoris, quem Genius dicens alteriusque: & calix ex alio latere pretioli, quo clathrum Valentia cunctatur, in illum dono dedit ut pponat nunc Rex Marius, quem multitudinem tulerat, de celeberrimo monasterio D. Joan. ad Petram in Aragona. Jam a præcepto tunc Dominus hic ostendens quod omnes dominice sine his Sacra simili Sacramenti obsequio, atque ad eum dignatarem judiciorum, ut omnia serico, auro & pretioli aulae, etiam si pauca resplendent.

Porro hoc preposito nescio percepito conveniens, quod id quod Dominus fecit, cum viro hoc fecit, et cum pane in hac celestia. Est panis sustentia in cubiculo suo quod accedit, ornatam canditatem suis contionis & discordanteribus, imperat. Omnis ut ad hoc sustentum excedat panis, non per ambo latentes, nec per conversionem in maceriam circumficiatur, sed vere per transubstantiationem, qui transubstantiationis eleganter inventus, & frequentius Ecclesia ad hoc hujus mysterii declarationem, jucundum non remaneat panis, sed sibi quantum debet cubiculum cum fonte accidentiis, tapetibus, & ingreditur eodem Chillem, ita trahimat has vestes, capites formandas passa, hoc enim conformiter Evangelistis dixit Apollonius: Dominus Iesus in qua nocte ostendit, accepit panem & gratias agens Et hoc est corpus meum. Supponit illud Episcopum, Dominus quia hic ostendere se voluit Dominum consartum, qui potest facere exilis, illas mortales transubstantiant, illaque disponit quae libet & quae ratione sibi placuerit. Vi taliter

*A*pparens. Erit vena panis illa quem accepisti in manus suis potestimis, porro cum vena illius verba sunt Domini omnia potestimis, quia hoc verbo qualiter operatur. *Ipsa dixit* & facta sunt: his verbis prouinatis: *Hoc est enim meus ianuus panis non remansit, sed copes eius sub accidentibus formaque panis.*

Hic Christus Dominus noster iuam manifeste-

fluit omnium potentiam totamque suam potesta-
mam, in indicatione Sanctissimi Sacramenti. Ut
boc omnia capimus, vult primo tractare de
lumen potestimis super omnia: quia Pater ius
seruum illi tradiderat, quando temptatus de
*deinde pasci sibi hac indicationem, sic ait: *Sciens**

quoniam deus ei Fater in manu. Potestas Dei.

*D*epants potestimis illam in Egypto considera-
nū tristis virginis in seruitem, atque de il-
la agi quidquid vult: aquas mutat in sangui-
ne: veruntamen quidnam et hoc tam in-
ligens prodigum: et quondam idem fecerit
Magi iusti exercitationibus? Hoc factum
non fuit in virtute potestimis corum, sed ap-
plicando actuam patitur opera diaboli. Porro
Deus sola id fecit sue voluntariis virtutis, quia
potestimis viget infinita, quia potestimis quidquid
potest. Quem Diuus Augustinus quonodo po-
nit Deus aqua flaminis Nili convertere in
langueam. Quotidie operatur Deus, respon-
dit a deo ipse, haec mirabilia, porro talia non sunt:
per tua caria hunc ordinario. Multiplicat terricu-
m suum numerum faciens accrescere vel cuius-
cum graminis. Deus, ita praefatus Doct. super
legatos dies aquam transmutantem in languine-
m, quia ex aqua producit in palmitibus vi-
tam: & hoc potatione conseruante in sangui-
nem, & hoc deus tempore temporis.

*I*gitur hoc quid agit, decurrit viens mensis
vel autem, non potestimis hoc unico momento pro-
stare? Quemam non potestimis diabolus? & nihil
hanc est miraculum: quia in omnibus que-
conque facit natura, viae non excedit. Quid
enim Deus, qui tuta natura superior potestimis
non potestimis volenter? Quid ergo capaces me-
rcede, & non obstat, si illud quod per tempus anguis facit,
non potestimis per insimil potestimis gubernare, non
mercede, & non obstat. Aquas in sanguinem verja-
mentem contra naturam facit, sed quod alii rebus per
tempus efficiunt, subente Domino in secessu pre-
sumus operatur. Et hoc idem declarauit D. Ma-
xim. Epic. Taurinensis his verbis: *Nulla re*
in genere nisi ipsa causatur, inindebita evict;

*qua dubium, non est ad unum creatoru elementa
pendere, aut cur non credamus uirtutem Domini
venum fieri posuisse ab aqua, cum nobis operante
Deo, famosis umbrum terra de gremio per min-
steria vinearum aque surgans in venum. Si tales
et huius Domini potestimis, sicut hic manifesta-
tus est ut prius habeat acceptum seruū: Amor cum
ad hoc incircuit.*

*A*rdenter amavit Petrus poellam quandam VI.
nobilem leō valde solitariam & consolamnde. Amori-
siderabat autem intrare eub. culum in quo illa fuit hie
morabatur: insellexit esse famulum qui tre- effectus
querer illud ingrediebatur & eg edebatur:
hoc igit praevaluit strategemate, vestes suas
formamque induit famuli, quatenus hoc mo-
do ingressum fibi conciliaret. Est anima tra-
progenie nata illud illudina, cuius amore inat-
tinet. Princeps primogenitus aeternitatis con-
clusa est & clausa huius corporis ergastulo,
autem defensore illuc intrare nullo fibi occur-
rente offendiculo; noui pagum esse qui maxi-
mè ordinaria corpus illud ingreditur, hunc
mane conouis, ad velperam, in hyeme & in
estate: figuram allumit veltemque omnis fa-
muli, vi inuis in te ingrediebatur, anime tuae vi-
niatur, & quid vnum cum illa se faciat. Sicut
hec amoris molimina. Ceterum non hoc lo-
cum intendit, sed le totum euacuare si sit il-
lad quod ait Apostalus: *Exinanuit semetipsum
formam formis firmi accepit.* Hanc formam & fi-
guram accepit seruū, quæ vestes sunt & figura
panis: hic le rotum exinanuit, quia posuit
hic lumen per sonam, corpus, animam, diua-
nitatem, languorem, gloriam, omnipot-
entiam, vitam, omnicelque lucis suaveitates: Om-
nes diuinis donis sui erga homines amorem effudit, *Seff. 13.2.*
ait S. Concilium Tridentinum, & hinc qua-
reus ipso existente in hac buccella exinanito;
& omni quod haberet in suo, posito pede, his
omnibus datus officialis, & tuus si ipse &
quidquid boni possidet, ita ut ubi Deo ren-
uet quod ubi non largiatur. Hic est, ita hic
est amor. Ita nunc accedit amor ad summum:
si namque opus amoris est esogare nunc ha ad
summum in dando accedit, & nihil illi super-
fuerit, quod non dederit, & gloriaris positis à
nobis interrogans: *Quid ultra posui facere vimes I. 1. 3. 4.*
Non feci?

*N*otemus cum Dino Augustino, benedi-
ctionem qua Patriarcha Iliaæ locupletavit la-
bor. 18. de-
cub filium suum uiuorem: *Det tibi Deus de Cinit. citi-
rare calx, & de pinguedine terra abundantiam 37. Gen.
frumenti & ziz. q. d. Det tibi Deus rotem ea.* 27. A. 4.

VII. & tercia pinguedinem in magna abundantia panis & vini. Accedit Elsū primogenitus Petrusque postular beneſionem: cui ſe ſenex optimus. Heu fili mi, iam illam fratrum tuo lacch ex imperitius ſum. Quid hoc, Pater mi, Nam penditur, unam tantum benedictionem habes? An fortalē Gen.27. domus tua ſic inops omnium eſt, ut uno conſilio, aliud non luget concedendum: num quid alio modicum eſt quod in tuapollides potellae, manibusque traditom eſt, ut filii tradidere, mihi nihil remaneat largiſſimum. Tunc ei viam illi dederis benedictionem, & mihi ſimiliter alteram imperiſ: Nunquid non referuafi & mihi b. benedictionem? Ni m uiam tantum benedictionem habes Pater? Mihi quoque obſeruo, ut benedicas. Reſpondeſt illi prudeſſimus grandaues. Hen fi mi: Fragmento & via ſtabiliuſ etiā, & tibi poſt huc, fili mi, quid faciam? Fratrem tuum do tam, rorem illi aprecatus caeleſtem & terrae pinguedinem in pane & vino preter huc aliud nihil mihi ſupertulit ergaſandum. Quis credat o sanctissime Iſaaciane à te profecti ratione? An ergo quid quid poſſideſ in pane tantum vinoque concluditur? Saris aperie nobis reſtaror S. pagina, opulentus te fuſſe in argo, argento, ſupelleſile, gregibus, armis, bobus, ovidis, melle, ſeruis, & mancipiis: Læperatus iſi homine, & ibas proficiens agere ſuccerſos, & nec n' agnos vehementer effici eis habuit, queſque poſſiſſent ouium & armamentorum, & familię plarimum. Fuit uictus heres Patri ſui Abramam de quo teſtatur S. eloquium: Erat diues valde in poſſefſione auris & argenti. Si Jacob largitus eſt pauci uimique benedictionem, iam tibi ſuperiorum alia bonaque poſſit Iſau clariſſi.

VIII. Myſterium hic cum D. Augustin, notandum quo declaratur benedictio, quia Deus filium replevit ſecundum populum nempte Christianum: benedictio ſuit illa in qua dedit illi regni ſcenam & terre ſecunditatem in pane & vino, hoc eſt in Sanctissimo Sacramento inſtituto in pane & vino. Hic coelos ſtudiuit rorem, ſuam diuinitatem, & quidquid poſſidet, ſecundum quod proceſt ab aerno tuo Patre, ſuam maieſtatem, omnipotētiam, aternitatem, gloriam, opereſque infinitas. Adiungit paſter pinguedinem terre, ſuam videlicet humanitatem, que pinguedine abunda gratiarum, virtutum, donorumque omnium: quocirca cum tantuſ Deus tamque innumerabilia bona poſſideat & diuitias, dicuntur, quod erogato hoc pane & vino, cuius illi ſuperiori uitra tribuendum: quia hic ſormam huius accipiens ſerui, totum ſenſiſit & euſeuauit. Examinat ſenex ſuam formam, ne illi remauit aliquid inde mo ſua, nec ſecundum quod Deus eſt, neſecundum quod homo, quod hic non poteſt & tradiſteri. Et poſt huc ultra quod faciat? Hic dicit Deo mihi ſupereſt quod det amplius, quod cuideſt hic ſe tantum euſeuauit, ne minimi ſibi gutta aq[ue] remauit per ſtrobilum & bonitatem pelagi illius inſtitutio, quam hic non effundit, ut tibi emittat, omniu[m]que loco erat: ſed ut ipſe Deus vel atomum vel punctum habeat in plus ex diuitiis ſuis, gloria, in ipſa ſuam, aeternitate, & ſapiencia: nec Christus vel ſupereſt habat amplius, ne eum faciat, in ſuam minūmum os quod in hac ratiōne cella non exporrigit. Quis hoc fecit? Amer. Quis hoc communia reddere voluit, hominib[us] bona & diuitias, que propria erant Deo. It hic an oratores: quia amor bona, inter amicos communia. Communione primo Deus homini omnes creataſ: Omnes fratres. Verum hoc minus eſt, quia si h[ic] amico puluerem traderet atriom: Quia nam gutta uero antelucant, que defunduntur in aerem, & ſcī momentuſ ſtare, ſed ab atriis terrarum: Plura peccata committunt, ut boni & amoris amboſiſſimiſ.

Expendamus cum Philone illud Exodi: ce confutis te Deum Pharaonum. Natales amicorum omnia ſint communia. Deus per p[ro]p[ri]eſ ſuas cum ſanctis communia: p[ro]p[ri]eſ Moysi Deus, hoc dicit Philone: In hac fuit quid ſum Domini, ecce periculum uite, qui in manu una eſt, aquam flumina & uetus in gaueſ. Domine, mi ne virgin habes in manu tua, nec illa percuties aquas, ſed Aaron modo dixit igitur quod, in manu tua ſuam ſuam ſit virgin in aqua percoſſus: Si eſt autem Deus Aaron, quia manus tua, mea eſt, & metuit: tu facies quod ego, & dicere quod ille quod tu facis, ego faciam & id quod ego facio, tu facias: Suo appellat Deus, tua tradidit illis nomina, & non uult ut foliant in nominibus maneat ſuorum communieatio beneſt, fed inſuper illis ſuam communieat: effici atque totamque tradiſt: hic in hoc coeli ſacramenta ſubstantia: quia reddit amor amantis bona communia, & Deus hominibus hic communiat in amoris ſui reſtemperat totam ſuam diuitiam, totam ſuam diuinitatem, omnes diuitias, totamque maieſtatem que Dei bonaſt, as;

aglomerata et etenim SS. Sacramentum testimoniis est divini amoris irrefragabile. Il. " Misericordia Moysi Deus ut arcam construat, ut impetrat. Pone in ea resuscitationem. Et tibi munera dñe. Area figuram praefit SS. Sacra menta. Pater hic in figura potentiae, in lege sapientie, & in manu bonitas quia iuxta Deum. Domini sunt hinc tria principalia sacramenta, que in hoc diuinissimo & splendens sacramentum. Hic testamentum est Dis amoris. D. Aug. 1. de Christo verba illa Palaeographi declarant via testimoniorum suorum declaratum sum in monachis disceptis. Testimonium est Corinthi, testimonium quippe Dei sui, quod quantum nos diligat, nobis probare dignatus. Commendat autem Deus charitatem in nobis quam cum adam peccatores effimus. Christus proposito mortuo est. Cum ergo ipse dicat: Ego sum vita, & videntes eum carnalem nasciuntur, atque postea eundem finem testimonia Domine erga nos dilectioem, preci dabo vita testimoniorum Dei Confus. 1. Conceptus hic etiam Diu. An solo adtribuitur. Considera num te diligit: se Deo dilexit mandatum, ut filium suum vocationem daret. Hoc idem notamus in V. Eu. capitulo, quod: Sic Christus dicit: mandatum ut filius daret. testimoniun hoc est amoris ex ceteris illuminum: Cum de exercitio sicut in finem deuinitus. Supponit D. Iohannes tria de Christo, & poterat enim, sapientiam & voluntatem exhibenter in hac mirabilis SS. Sacramenti

autem. Non omittendum est insignis. D. Thomae conceptus fabrica area curus supra membra anima quo sine illa. Ipsius Deus declarat: Quia in area resuscitacionis quoniam dato tibi. Pone ad: non es tu in nomine, quod tribus dabo. Nonnulli canunt enim hoc de sola lege, quia vocatur voluntas in aliis: testimoniis & beneficiis quod continet. Verum Reper. & Bod. credunt dicti non testimonium, sed tria que D. Paulus enumerat: Propter, & auctoritate magna, & uirga Aaron qui predicator. Et tabula testimoniis. Ratio haec est: quia tria attributa, ex mente D. Thom. vobebat ali populo manifestare, quibus dubia sua illud declarat: Tabula legis / testimoniis / sapientie / voluntatis. Mamma bonitatis & amoris, ut si quando subirent, virtus Deus faceret misericordia, huc ipsi attenderent, erant enim testificatio potest, & sapientie, bonitatis, & amoris dei. Hoc (linguis D. Thom.) voluit Deus ut semper meditaretur, quoniam eadem de causa, at ipse tria illa in suo statutu fieri tabernaculo: Altare thymiamatis, quod directe erat contra arcam, mensa propositionis, super quam duodecim panes apponabantur ex parte Aquilonis. Candelabrum vero ex parte Australi, que tria respondebant tribus, quae erant in ecclesia. In candelabro tamquam in signi sensibili significatur sapientia qua intellegibilis, his verbis exprimitur batur in tabulari. Per aliam thymiamatis significatur sacerdotium Sace, datum regium populum habentium potestaret dominum. Per manus significatur instrumentum uite datum gratiae. Hac tria quae ibidem Deus posuit in supernum poterat a sua, sapientia, & dominatio, amorisque testimoniun, voluit Christus Dominus noster manere, quasi comprehensa in hoc celesti Sacramento, ut sit supremum testimoniun, quo omnia haec primaria confirmari possint, verumtamen supra omnia amoris attributum, nec sit in quo est aliquid tantum beatitudinis sua, & quatenus testimoniun illud omnibus magis amplificetur uult ut ipsum summa communiceatur abundantia, ut inde perspicuerit quod sit: Vita spiritualis instrumentum datum gratiae.

Hinc ratio colligitur, qua motus Christus tantu manu huic celestem dederit abundantiam, amor sui virtute institutum. D. Aug. 1. habet & verbi illius Exaudi: Ecce ego pluam vobis panem de celo. Quia cinquit, panes. Eratne manus? Lib. 1. panes in plurali: & dubium auger Rupert. ex 30 in Exo. verbi Christi: Non doysis dedit vobis panem de locis, sed Panem meum, & David canticus: Panem Angelorum manducauit homo, & Salo: on alt. Panem Exo. 16 habentem emerit su autem. Cur ergo in plurali Panes, & vitius verbo Pluam. Autem Panis Rupert. Et quid in illis panem cali, panem Anzi, mammae singulariter, hic autem pluam ubi panes, desigunt alter deum esse nullum tamen sufficiens desigunt, ut V. sancti am. Secundum je panis eni. Circus vel, Sacrum corpus Christi, etiam omni secundum loca, mensa Ecclesias, & si uadet ut rem non persona, ut tum ne accepit, cum innumerabilis populus, cibaria fine pf. 77. panes plurilater re se dicas. Verbum ipsum pluam pf. 25. quo virgine: uisa est Scriptura, in ista. Dio d. cen. sapiente. Ecce ergo pluam pobi, in illa autem fluit illis, 16. 20. magna ad mandu adum, tamem & biue rostrum Ryp. per statum omnibus pugiliis & magnis levigatis copiam, ut de se ipso magnum Propheta ducat, Pav. 1. in confecta meo menjam, & de nobis huius momenti. Euent pauperes & fatus abentur, vivent corda coram in scutulis. Tunc illa loquendi formula supenda significat Spiritus sanctus mysteria, ad confirmationem abundanter & libenter agnoscit. V. sacramenti.

Exo. 16. 12. Ceterum n^efas est praterie quod circa il-
lud expedire Ruper. illud exponens: Ve-
spere comedet^r carne & manu^r saturabimur pa-
nibus. Quid hoc? inquit. Quia murmuraciones
corum audierit qui in Agypto carnibus pane-
que volebant in saeculitate. Hunc igitur
vobis, Dominus ait, ego ministrabo. Quid
hoc? Vespere, lex est verus; in quo de carnis
anibus animalibus tractabatur. Pro noua vero
lege, que dicitur est: Dic^r appropinquauit, abundan-
tia panis est. Quomodo dicitur: Et saturabimur
nisi. Dixit Iesu: carnes ille non satiabant; panis
autem hic satiet comedentem; correspondet illo.
Illi quod dixit David: Ad vesperum demonebunt
fletus, & ad matutinum latraria: nam comedem-
do hunc panem satiantur & gaudio repletur &
exultatione. Vespere fuit euis Adam qui nos
perdidit & dolorem luctumque cauauit. Ma-
tutinum luxuria, quia illa perfundunt, qui fecer-
tur eis; hoc pane vescuntur. Huc eius verbade-
proposito, Luxuriam coram Domino Deo vestro Repte
per vespeream vescitur vitam, in qua carnes tau-
rom & sanguinem hinc eternum sacrificium suum
dei. Permane autem nonam vitam intelligimus,
in qua praeveniente somno Sacerdotem Clerigo sacri-
ficant, & pane cali saturantur Christiani. Id circa
Christus illum tanta preparauit abundantia
mane saturabimur panibus.

§. 8. His se Deus contrahit & extendit, vt
dixit Osee, & inuitat rusticos, & peregrinos,
& nobilis omnis simul, melius quam
Ioseph.

¶ 20. Egregie declaravit hoe ipse Dominus per
Osee. 11. 1. Osiam: Quia puer Israel, & dilexi eum,
ex Agypto vocauis filium meum. Et ego quia-
si universum Ephraim, portabam eum in brachio me-
o*3. 4.* o, &c. in fanciullo Adam trahamem, in vincula charicem. Er ero ei quasi exaltans ingum super
maxillas eorum & declinans ad eum ut reficerem.
O Israel inquit Deus quem optime noui, &
fui mihi filius primogenitus; quem in manu
forti eduxi de Agypto; verumtamen Ephraim
vheribus meis alii. Metaphora sumitur a ma-
tre. Valde frequens eti matres tenerius diligenter
filios secundo genitos, quasi ipsi natura con-
cessisse, eo quod patres feruentur diligent pri-
mogenitos. Parit mater filium, sufficit talen-
tis vi illam amet; porro eis ipsa primo puer-
pera, nec apta eius educationi; quem idcirco

affecta tedium nutriti committit educandis
cundum parit filium, & hic est illa dictio, atque hoc & meis volo nutritie in aere viderem.
Divina sapientia duos genuit filios; prout
fuit Israe^r populus nomen Israe^r, Israe^r primogenitus Israe^r. Hunc licet amaret ante
de Agypto tulerit, porro mollescit illi de-
tus, unde tradidit illum numeri educationem
seculice Moysi. In eum finem illum eligit, si
que illi: Eia Moyses, nutritio mihi filius haec
turisque gelato pector. sed Dolenter sensim
les laboreno hunc quem ille sibi aderet, quod
tediois aliquoties dicebat: Non nuda ergo
cepit omnino hunc multitudinem pro genitio, ne
deca mib; porta eis in suis nos faci portas
metrix infanculorum, & usque in terram, per quae
rasi patribus soror; Secundo natus filios po-
lueb^r Christianos, quem vocat Ephram id est
augmentum, quia illa perfundunt, qui fecer-
tur, & cui dicitas suis finianque seruare her-
tatem. Hunc ait, hunc ego velum meis son-
tibus, ne ille gelatae brachia infundam.
Nutrix, quae suis infantem nutrit, rident,
codem illum sustentat alimento quo ipsi susten-
tatur & pacitur, verumtamen suo calore diges-
to, & in candidissimum lac concoleto, in suo
iuam pueri tubitu substantiam. In mundo na-
tum. Princeps illustrissimus, indiges alme-
tor, comedere tunc non posset perdes, cap-
nes, aucti pladis, comedas illas nutrix tunc
incorpore, digerat, & concerat in lac candidum.
infantulo preheat ad sphaera felicitatis.
Hunc terrum primogenitus sustentat Deus
bonis terris, hac illi officebat, & audiens
me bona terra comedet, & ad luminos meos
debet illi cibum Angelicis manibus componeat
verumtamen populam Christianam vident
quo ipse, nutrit, ut matrix illi facta am-
tulita.

Dicendit Deus in mundum, deducit enim
potestatam filios Dei fieri. Dei inquam filios
per participationem. Nec illud erat vi quod
doucissime nos Deo creabat, etiam oboea can-
ministrare Dei & alimento. Deus ictipre-
sesur, & susque cibis, sua est ipsa effensa, ha-
gloria, omnipotencia maiestas & via. Volebat
nos Christus emultrare sua propria persona, in
corpo, anima sua, suaque sanguine; vi non
quid vnam lenem efficeret. Quomodo fieri possit
non enim in nobis vires sunt quibus talis velu-
mire ebo, nam sumus infantes? quando D^r.
Nisi manducauerimus cibemq^r humam, & dabo-